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 Protokół nr XXXIII/2009 
z przebiegu XXXIII sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 30 grudnia 2009 roku 
 

 
XXXIII sesja Rady Powiatu odbyła się w Sali Kolumnowej Urzędu 

Marszałkowskiego w Zielonej Górze. 
Na ogólną liczbę 21 radnych nieobecny był Andrzej Bawłowicz. 
Lista obecności radnych - załącznik nr 1 do protokołu 

nr XXXIII/2009. 
Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu 

nr XXXIII/2009. 
 

Ad 1. 
Krzysztof Sroczyński, Przewodniczący Rady Powiatu 

Zielonogórskiego o godz. 12.05 otworzył XXXIII sesję Rady Powiatu 
Zielonogórskiego, przywitał zebranych i zgodnie z listą obecności stwierdził 
kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek 
obrad oraz niezbędne materiały i projekty uchwał. 

Przewodniczący Rady zaproponował, by pkt 3 porządku przesunąć na 
14 ze względu na nieobecność większości laureatów finału Hitu. 

Roman Rakowski stwierdził, że skoro wszyscy finaliści zostali 
zaproszeni na godz. 10:00 i przyjechał jedynie Przewodniczący Rady Miasta 
Sulechów, Tadeusz Pająk to bezsensowne jest oczekiwanie na pozostałych. 

Porządek, bez zmian został przyjęty jednogłośnie, 20 głosami „ZA”. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie XXXIII Sesji Rady Powiatu. 
2. Przedstawienie porządku obrad.  
3. Wręczenie promesy uczestnictwa w finale Konkursu Gospodarczo-

Samorządowego HIT Ziemi Lubuskiej. 
4. Przyjęcie protokołu z XXXI i XXXII Sesji Rady Powiatu. 
5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie  

międzysesyjnym. 
6. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu Zielonogórskiego w okresie 

międzysesyjnym. 
7. Informacja z realizacji wydatków majątkowych i bieżących 

z wykorzystaniem środków unijnych. 
8. Informacja o sytuacji SP ZOZ w Sulechowie i SP ZOZ w Wojnowie. 
9. Wnioski i interpelacje radnych. 
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10. Przyjęcie budżetu powiatu na 2010 rok. 
a) odczytanie autopoprawek do budżetu powiatu na 2010 rok, 
b) przyjęcie autopoprawek, 
c) odczytanie projektu uchwały budżetowej na 2010 rok, 
d) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 
e) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o prognozie łącznej kwoty długu na koniec roku 
budżetowego i lata następne, 

f) odczytanie opinii komisji stałych, 
g) dyskusja; 
h) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1) powierzenia wykonania zadania Miastu Zielona Góra, (druk285); 
2) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Zielonogórskiego, (druk 284); 
3) ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2009, (druk 289); 
4) zmiany w „Planie Rozwoju Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na 

lata 2008-2015”, (druk 286);  
5) zmiany w budżecie powiatu na 2009 r., (druk 287). 

12. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych 
13. Wolne wnioski i zapytania. 
14. Zamknięcie XXXIII Sesji Rady Powiatu. 

 
Ad 3. 

Krzysztof Sroczyński odczytał listę uczestników finału Konkursu 
Gospodarczo-Samorządowego HIT Ziemi Lubuskiej (załącznik nr 3). 

Starosta, Wicestarosta oraz Przewodniczący uroczyście wręczyli 
Tadeuszowi Pająkowi promesę uczestnictwa w finale turnieju, składając 
również gratulacje. 

 
Ad 4. 

Radni nie zgłosili uwag i zastrzeżeń do protokołów z XXXI i XXXII 
sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego. 

Protokół nr XXXI został przyjęty jednogłośnie. 
Protokół XXXII został przyjęty 20 głosami „ZA”. 
 

Ad 5. 
Przewodniczący przedstawił Radzie swoje działania w okresie 

od 3 do 30 grudnia. Poinformował, iż brał udział w 4. posiedzeniach Zarządu 
oraz czterokrotnie pełnił dyżur w biurze Rady, a ponad reprezentował Radę na 
następujących uroczystościach: 
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§ 5 grudnia – Przylep, podsumowanie sezonu strażackiego w gminie 
Zielona Góra, 

§ 7 grudnia – uroczyste otwarcie drogi w Klępsku, połączone 
ze spotkaniem w Podmoklach Małych, 

§ 13 grudnia – w 28. rocznicę wprowadzenia stanu wojennego odbyła 
się Msza Św. w intencji Ojczyzny oraz złożenie kwiatów pod 
pomnikiem „Robotnicy 80”, 

§ 14 grudnia – nadzwyczajna sesja Rady Powiatu, 
§ 16 grudnia – przekazanie samochodu dla JRG w Sulechowie, 
§ 17 grudnia – spotkanie opłatkowe radnych, Zarządu 

i pracowników Starostwa w Zielonej Górze oraz w ZKS 
w Drzonkowie, 

§ 18 grudnia – zakończenie projektu integracyjnego w Sulechowie 
§ 29 grudnia – sesja rady gminy w Zielonej Górze, w której brali 

udział również radni powiatu: Janina Kałuża, Jadwiga 
Oziemkowska. 

Do sprawozdania nie wniesiono zapytań. 
 

Ad 6. 
Starosta Zielonogórski, Edwin Łazicki omówił swoje, Wicestarosty 

i członków Zarządu działania w okresie od dnia  4 grudnia 2009r. do dnia 
30 grudnia 2009r. Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia Zarządu, podjął 7 uchwał 
(4 dotyczące zmian w planie wydatków i dochodów budżetu powiatu na 2009 r., 
przyjął zmiany w regulaminie organizacyjnym PUP, powierzył stanowisko 
Dyrektor PZZD, Agnieszce Stelmasik oraz udzielił Jej pełnomocnictwa), a także 
przygotował na dzisiejszą sesję 6 projektów uchwał. 

Ponadto Starosta uczestniczył z Wicestarostą i członkami Zarządu 
w imprezach i naradach: 

§ odebranie odcinek drogi powiatowej w Klępsku i ulicy Rajtorowej 
w Drzonkowie, 

§ otwarcie boisko „ORLIK” w  Zawadzie, na którym będą 
rozgrywane m.in. powiatowe imprezy sportowe, 

§ udział w Sesji Rady Miasta w Sulechowie. 
§ Wicestarosta brał w posiedzeniu Lubuskiego Komitetu 

Monitorującego Programy Rozwoju Regionalnego. 
§ decyzją Zarządu Powiatu zakupiono komputer dla Klaudii Muniak 

zam. w Bogaczowie Gmina Nowogród Bobrzański, dziewczynka 
od kilkunastu lat bierze udział w konkursach muzycznych 
i recytatorskich promując tym samym nasz Powiat. 

§ dokonano uroczystego przekazania samochodu przeciwpożarowego 
dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej 
w Sulechowie, 
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§ uczestniczył w Społecznej Radzie  Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie. 

§ na bieżąco razem z Wicestarostą monitorowane są powiatowe 
inwestycje, m.in.: budowa szpitala i modernizacja warsztatów 
szkolnych w ZSP w Sulechowie, 

§ Wicestarosta wziął udział w spotkaniu opłatkowym w Komendzie 
Policji w Zielonej Górze, 

§ odbyła się Konferencja podsumowującą projekt „Działania na rzecz 
integracji społecznej mieszkańców powiatu zielonogórskiego” 
zorganizowana przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 

§ udział w uroczystościach związanych z 91. rocznicą wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego w Sulechowie,  

§ cykliczne wywiady, w których przedstawiam na bieżąco sprawy 
naszego Powiatu w Telewizji ODRA.  

Starosta szczegółowo przedstawił i omówił rozpisane i rozstrzygnięte 
w okresie międzysesyjnym przetargi  w oparciu o Prawo zamówień publicznych 
(załącznik nr 4) i według Zarządzenia Starosty (załącznik nr 5). 

Do podsumowania działań Starosty i Zarządu nie zgłoszono uwag. 
 

Ad. 7.  
Przewodniczący przypomniał, iż Informacja z realizacji wydatków 

majątkowych i bieżących z wykorzystaniem środków unijnych (załącznik nr 6) 
została szczegółowo omówiona na posiedzeniu Komisji i została bardzo 
pozytywnie przyjęta za rzetelność i fachowość jej wykonania. Sprawozdanie 
przyjęto jednogłośnie. 

 
Ad 8.  

Informacja o sytuacji SP ZOZ w Sulechowie (załącznik nr 7) 
i SP ZOZ w Wojnowie (załącznik nr 8) Rada przyjęła jednogłośnie. 

 
Ad 9.  

Radni nie zgłosili wniosków i interpelacji. 
 

Ad 10. 
Przewodniczący Rady oznajmił, iż to bardzo ważny punkt obrad 

XXXIII sesji, jest on szczegółowo rozpisany i wymaga specjalnej procedury 
prawnej. 

a. Skarbnik przedstawiła autopoprawki do projektu budżetu powiatu 
na 2010 rok. 

b. Autopoprawki przyjęto 19 głosami :ZA” i 1 „WSTRZYMAŁ SIĘ” 
(Mieszko Sibilski). 

c. Przewodniczący, Krzysztof Sroczyński odczytał projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia budżetu powiatu na 2010 rok. 
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d. Starosta Zielonogórski zapoznał zebranych z treścią Uchwały 
Nr 562/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Zielonej Górze w sprawie wydania opinii 
o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2010 rok 
(załącznik nr 9). 

e. Przewodniczący Rady Powiatu przeczytał Uchwałę Nr 563/2009 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 
Górze w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania 
deficytu budżetowego oraz prognozie kształtowania się długu 
publicznego (załącznik nr 10). 

f. Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji 
o przedstawienie opinii w sprawie projektu budżetu powiatu na 
2010 rok. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska oraz Turystyki, Michał Bandziak 
poinformował o pozytywnej opinii o projekcie budżetu (załącznik 
nr 11). 
Czesław Hołołub, Przewodniczący Komisji Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego zawiadomił 
o pozytywnej opinii Komisji (załącznik nr 12).  
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Brygida 
Wróblewska przedstawiła pozytywną opinię o projekcie 
budżetu(załącznik nr 13). 
Mieszko Sibilski, Przewodniczący Komisja Ochrony Zdrowia 
i Pomocy Społecznej zapoznał zebranych z pozytywną opinią 
o projekcie budżetu(załącznik nr 14). 
Janina Kałuża, Przewodnicząca Komisji Budżetowej 
powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu budżetu powiatu na 
2010 r. (załącznik nr 15).  

g. Stanisław Okopień podziękował Zarządowi za przygotowanie 
budżetu na przyszły rok. Zauważył, iż będzie on trudny, powinny 
zostać ukończone duże inwestycje, takie jak budowa szpitala 
i dokończenie modernizacji budynku warsztatów szkolnych. 
Poprosił też o zmniejszenie deficytu. 
Lech Czura również podziękował, jednak będzie głosował 
„przeciw”. Przypomniał, iż składał wnioski do budżetu, prosił 
o większe inwestycje w Gminie Nowogród Bobrzański, lecz żaden 
jego postulat nie został ujęty. 
Janina Kałuża, stwierdziła, że budżet jest rozsądny i na miarę 
możliwości finansowych. Rada powinna ufać Zarządowi, ponieważ 
sama go powołała, a ten na pewno dokłada wszelkich starań, by 
działania były dobre dla powiatu, jako całości. Nadmieniła też, że 
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wszyscy radni składali wnioski, lecz niemożliwa jest realizacja 
wszystkich oczekiwań. 
Starosta Zielonogórski zakomunikował, że deficyt powiatu jest 
maksymalnie niski. Zarząd stara się o jak największe pozyskiwanie 
środków z zewnątrz: unijnych, z puli Wojewody, składa też 
wnioski i projekty na dofinansowanie różnych inwestycji i zadań. 
Stwierdził też realność i rzeczowość budżetu. Poprosił Wysoką 
Radę o jego przyjęcie. 

h. Rada Powiatu Zielonogórskiego podjęła Uchwałę 
XXXIII/263/2009 w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 
2010 rok 19 głosami „ZA” i 1 „PRZECIW” Lecha Czura 
(załącznik nr 16). 

(Przerwa od 1312 do 1322, obrady opuścił Radny Sławomir Baranowski) 
 
Ad 11.  

1. Rada Powiatu jednogłośnie 19 głosami „ZA” podjęli Uchwałę 
XXXIII/264/2009 w sprawie powierzenia wykonania zadania Miastu zielona 
Góra (załącznik nr 17)  

2. Radni jednogłośnie, 19 głosami „ZA” przyjęli Uchwałę 
XXXIII/265/2009 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 
Zielonogórskiego (załącznik nr 18). 

3. Autopoprawka do projektu uchwały dotycząca wydatków 
niewygasających została przyjęta 18 głosami „ZA” i 1 „WSTRZYMUJĄCYM” 
Lecha Czury. 

Uchwała XXXIII/266/2009 w sprawie ustalenia wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2009 podjęta 18 głosami „ZA 
i 1 „WSTRZYMUJĄCYM” Lecha Czury (ZAŁĄCZNIK NR 19). 

4. Uchwałę XXXIII/267/2009 w sprawie zmiany w „Planie Rozwoju 
Lokalnego Powiatu Zielonogórskiego na lata 2008-2015” została podjęta 
18 głosami „ZA” i 1 „WSTRZYMUJĄCYM” Lecha Czury (załącznik nr 20). 

5. Radni przyjęli autopoprawkę do projektu zmian w budżecie na 
2009 rok jednogłośnie , 18 głosami „ZA”. 

Rada Powiatu jednogłośnie 19 głosami „ZA” podjęli Uchwałę 
XXXIII/268/2009 w sprawie zmiany w budżecie powiatu na 2009 r. (załącznik 
nr 21). 

 
Ad 12.  

Przewodniczący Rady przypomniał, iż radni nie zgłosili pytań, więc 
pkt 12 jest bezprzedmiotowy. Pisemną odpowiedź na swoje pytania, zadane na 
poprzednich sesjach otrzymał Lecz Czura (załącznik nr 22). 
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Ad 13.  
Mariusz Zalewski, Wójt Gminy Zielona Góra podziękował Radzie 

Powiatu i Zarządowi za efektywną współprace w 2009 roku i wyraził nadzieję 
na dalsze wspólne przedsięwzięcia. Staroście przekazał zegar ścienny 
z przyjętym przez Radę Gminy herbem Gminy Zielona Góra. Złożył życzenia 
noworoczne. 

Starosta, Edwin Łazicki podziękował radnym za bardzo dobrą, 
wydajną pracę, licząc na dalsze tak skuteczne działania na rzecz powiatu i jego 
mieszkańców. 

 
Ad 14. 

Przewodniczący złożył podziękowania wszystkim zebranym: 
Zarządowi, radnym, kierownikom jednostek powiatowych i pracownikom 
Starostwa za pracę. 

Krzysztof Sroczyński złożył wszystkim serdeczne życzenia z okazji 
zbliżającego się Nowego 2010 Roku, pomyślności i satysfakcji w pracy oraz 
szczęścia w życiu rodzinnym. 

 
O 1335 zakończono obrady XXXIII sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego. 

 
 

 
 
 
 

  Protokolant          Przewodniczący Rady 
          Powiatu Zielonogórskiego 
 
Jolanta Drygas           Krzysztof Sroczyński 

 
 

 


